ADARQ
DOE
FTA
SocPQ
ADAOT
SEG
DPPQ
1+D+i
GPySPQ

OPT1-UMA
OPT1-UCA

OPT2-UAL
OPT2-UMA

OPT1
OPT2
OPT3
OPT4

OPT1
OPT2
OPT3
OPT4

OPT1
OPT2
OPT3
OPT4

ASIGNATURAS OBLIGATORIAS

Analisis y Disefio Avanzado de Reactores Quimicos

Direccion y Organizacién de Empresas

Fendmenos de Transporte Avanzados

Simulacién Optimizacion y Control de Procesos Quimicos
Anélisis y Disefio Avanzado de Operaciones de Transferencia
Seguridad y Analisis de Riesgos en la Industria Quimica.

Disefio de Procesos y Productos Quimicos

1+D+i en Ingenieria Quimica

Gestion de la Produccidn y Sostenibilidad de Procesos Quimicos

OPTATIVAS OFERTADAS POR TELEDOCENCIA PARA LA UAL, UCAY UMA

Disefio de experimentos en ingenieria quimica

Industrias biotecnoldgicas alimentarias.

Ingenieria de procesos aplicada a la biotecnologia de microalgas

Depuracidn de aguas mediante energia solar

Disefio de redes intercambiadoras de materia para la prevencion de la Contaminacién
Microorganismos implicados en la elaboracion de biocombustibles

OPTATIVAS OFERTADAS UCA

Biocombustibles y biorefinerias

TRATAMIENTOS BIOLOGICOS PARA LA DEPURACION Y OBTENCION DE PRODUCTOS VALORIZABLES A PARTIR DE RESIDUOS
BIOTECNOLOGIA DE MICROALGAS

Obtencion de productos de interés agroalimentario utilizando técnicas a alta presior

OPTATIVAS OFERTADAS UAL

Laboratorio de Bioprocesos

Dindmica y Simulacion de Bioprocesos
Ingenieria Enzimatica de Lipidos
Productos Quimicos Organicos Industriales

OPTATIVAS OFERTADAS UMA

Evaluacién y Rehabilitacion de Suelos Contaminados

Tecnologia de Procesos Cataliticos. Aplicaciones Ambientales y Energéticas

Tecnologia para el Aprovechamiento de Biomasa

Nuevas Tendencias en el Disefio de Procesos: Operaciones de Separacion con Reaccién Quimica

S1
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S1
S1
S1
S2
S2
S2
S3

S2
S2
S2
S2
S2
S2

S2
S2
S2
S2

S2
S2
S2
S2

S2
S2
S2
S2

Microorganismos implicados en la elaboracién de biocombustibles

Tiene horario de mafiana
Tiene horario de mafiana
Tiene horario de mafiana
No se imparte



